

Kęty, 21 marca 2019 roku

PISMO PREZESA ZARZĄDU ALUMETAL S.A.

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu ALUMETAL S.A. z satysfakcją przedstawiam Państwu raport Spółki za rok 2018.

Grupa Kapitałowa ALUMETAL S.A. jest ściśle związana z branżą automotive, do której trafia około 90% sprzedawanych wyrobów. Przemysł ten został w ubiegłym roku poddany procesowi dostosowania do zmian sposobu homologacji nowych modeli pojazdów (WLTP). Modyfikacja zasad, która weszła w życie we wrześniu 2018 roku zakłóciła cykle produkcyjne w europejskim przemyśle motoryzacyjnym, czego rezultatem był widoczny spadek produkcji i rejestracji nowych pojazdów. Musieliśmy bardzo elastycznie reagować na zmiany w zapotrzebowaniu na nasze produkty i test ten przeszliśmy pozytywnie.

W roku 2018 osiągnęliśmy bardzo dobre wyniki produkcyjne i finansowe. Wolumen sprzedaży 197,7 tys. ton (wzrost o 12% w stosunku do roku poprzedniego) przy przychodach 1 665,3 mln PLN (wzrost o 14%) to najwyższe wyniki w historii Spółki osiągnięte mimo spadku o 2,5% produkcji samochodów w Europie. W roku ubiegłym, osiągnęliśmy 25% wzrost zysku EBITDA, który wyniósł 121,4 mln PLN - jest to również nasz, jak dotąd, najlepszy wynik. Stanowiący podstawę do wypłaty dywidendy znormalizowany skonsolidowany zysk netto na poziomie 90,4 mln PLN był w ubiegłym roku wyższy o 34% w stosunku do wyniku roku 2017 i tylko nieznacznie niższy od najlepszego zysku osiągniętego w roku 2016.

W ubiegłym roku zwiększyliśmy wykorzystanie zdolności produkcyjnych w naszym węgierskim zakładzie, optymalizując wykorzystanie surowców przy niższym niż wcześniej zakładany poziomie zatrudnienia. Umożliwiło to poprawę wyników ekonomicznych szczególnie widoczną w drugiej połowie roku. Spodziewamy się dalszej poprawy wyników finansowych w roku 2019.

W 2018 roku zakończyliśmy rozbudowę zakładu produkcji stopów wstępnych w Gorzycach. Od początku roku 2019 prowadzone są testy produkcyjne na linii drutu – najbardziej zaawansowanego technologicznie, do tej pory nieprodukowanego przez nas wyrobu. Nowe produkty będą stopniowo wprowadzane do naszej oferty. Inwestycja została zrealizowana przy nakładach w wysokości ok. 60 mln PLN tj. o ok 5% niższych niż zakładaliśmy.

Koniec roku 2018 to zarazem początek procesu modernizacji naszego najstarszego zakładu w Kętach. Jej celem jest poprawa efektywności produkcyjnej i kosztowej. Zakończenie inwestycji nastąpi w przyszłym roku.

Mając na uwadze zauważalne spowolnienie w europejskim przemyśle motoryzacyjnym, Zarząd będzie dążył do utrzymania w 2019 roku dobrych wyników finansowych. Będziemy optymalizować procesy produkcyjne oraz nadal elastycznie reagować na zmieniającą się sytuację rynkową.

Zarząd zamierza rekomendować dywidendę za rok 2018 w wysokości 70% znormalizowanego skonsolidowanego zysku netto to jest 4,08 PLN/akcję znacznie wyższego niż za rok 2017 (2,92 PLN/akcję).





Z satysfakcją możemy podsumować rok 2018 dla Grupy Alumetal jako udany, co byłoby niemożliwe bez dużego wysiłku wszystkich Pracowników Grupy Alumetal za co bardzo dziękuję.

W roku 2019 liczymy na to, iż wspólnym wysiłkiem poradzimy sobie równie dobrze jak w przeszłości z nowymi trudnymi wyzwaniami.

Bardzo dziękuję naszym Akcjonariuszom oraz Klientom za wsparcie naszych działań, których wyniki możemy przedstawić w przedmiotowym raporcie.

Z szacunkiem,

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "MK" with a large flourish.

Marek Kacprowicz
Prezes Zarządu